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Rewizyta polska w Belgradzie
Współpraca domu ze szkołą jest ko

niecznym i nieodzownym warunkiem 
dobrych postępów w nauce dziecka 
i jego wychowania. Na kształtowanie 
się psychiki i duszy dziecka oddzia
ły wu je otoczenie: dom, szkoła, ko
ściół i środowisko, w którym prze
bywa. Pierwsze trzy cznniki winny 
ze sobą ściśle współdziałać i mieć 
bezwzględny wpływ na czwarty, na 
środowisko. Dziecko przychodząc na 
świat przynosi ze_ sobą pewne cechy 
charakteru i skłonności odziedziczo
ne po rodzicach, niemniej jednak 
przez oddziaływanie otoczenia, przez 
wychowanie urabia się duszę dziec
ka tak, jak sobie tego życzymy. Nie 
ma chyba rodziców, nie ma nauczy
ciela, który nie chcialby mieć dzieci 
jak najlepiej wychowane i ułożone.

Aby zadaniu temu sprostać należy 
poznać duszę dziecka. Do I-go roku 
życia wpływ na kształtowanie się 
psychiki dziecka ma bezwzględnie 
dom, szczególnie wiatka, która raczej 
intuicyjnie wychowuje swoje maleń
stwa, nie mając pedagogicznego do
świadczenia. Nie bez znaczenia było
by wprowadzenie do wszystkich 
szkół zawodowych żeńskich i liceal
nych pewnej ilości godzin traktują
cych o wychowaniu niemowląt i 
dzieci.

Od 7-go roku życia dziecko prze
chodzi u) ręce nauczyciela . wycho
wawcy i z tą chwilą winna nawiązać 
się ścisła nić współpracy domu i szko
ły. Współpraca ta będzie się wyraża
ła przez stale kontaktowanie się z 
nauczycielem: a) na zebraniach ro
dzicielskich, b) wywiadówkach kla
sowych, c) na wezwanie nauczyciela 
lub Icierownika, d) samorzutne zain
teresowanie.

Obowiązki rodziców względem 
szkoły nie ograniczają się do zapisa
nia dziecka w poczet uczniów i u- 
iszczcnia pewnych opłat. Przecież 
szkoła zastępuje dziecku dom i uzu
pełnia go, przebywa ono w niej 8 lat, 
po parę godzin dziennie. To też na
leży tutaj stworzyć takie warunki, 
aby dzieci czuły się dobrze, swojsk;, 
„jak w domu“. Idąc dalej, szkolą 
musi dać dziecku to, czego rodzice 
nie są mu w stanie dać.

Szkoła nie tylko uczy, ale i wy
chowuje i ten czynnik wychowawczy 
winien być dominującym, względnie 
równorzędny z nauczaniem.

Dążeniem szkoły i domu winna 
być ścisła współpraca i równomier
na odpowiedzialność za dalsze wycho
wanie dziecka. Obowiązkiem rodzi
ców jest interesować się szkołą, jej 
brakami i potrzebami. Wynikiem tej 
współpracy będzie organizowanie 
świetlic szkolnych, i czynny udział 
rodziców w nich.. Świetlica da dziec
ku to, czego często w domu nie ma. 
Organizowanie bibliotek, organizo
wanie i wydawanie śniadań, urządza
nie imprez, opieka nad sierotami i 
biednymi, dostarczanie dziecku go
dziwych rozrywek, wspólna choinka,

WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 
wczorajszym wyjechali z Warszawy 
cl o Belgradu Prezydent Krajowej Ra
dy Narodowej Boleslav/ Bierut, Mar
szałek Polski Michał Rola-Żymierski, 
Minister Kultury i Sztuki Kowalski

Wywiad z Marszałkiem Tito
BELGRAD (obsł. wł.). Marszałek 

Tito udzielił wywiadu koresponden
towi „New York Times“. Marszałek 
oświadczył, że sprawa Triestu nie 
może być uważana za rozwiązaną i 
dlatego Jugosławia takiego sposobu 
rozwiązania nie może przyjąć. Za
trzymanie okrętów jugosłowiańskich

Opinia Byrnesa
WASZYNGTON (obsł. wł.). Mini

ster Byrnes po powrocie z Paryża na
tychmiast po wylądowaniu na lotni
sku oświadczył zgromadzonym dzien
nikarzom, że tworzenie pokoju jest 
zawsze zadaniem trudnym i ciężkim. 
Konferencja paryska nie zakończyła 
się niepowodzeniem i to daje nadzie
ję na równie pomyślne załatwienie 
innych spraw. Minister Byrnes odbył 
rozmowę z prezydentem Trumanem 
składając mu sprawozdanie z prze-

Pogłoski o zmianach
LONDYN (PAP). Wiadomość o 

sankcjach prawnych, jakie rząd pol
ski zastosował wobec osób, które-.bez 
zezwolenia rządu — wstąpiły do Pol
skiego Korpusu Przysposobienia, wy
wołały głębokie wrażenie wśród żoł
nierzy i oficerów polskich. Ilość zgła
szających się do PKP jest znikomo 
mała. Coraz liczniejsze są objawy 
protestów przeciwko dowództwu pol
skich grup wojskowych zagranicą, 

opłatek, wycieczki itp. Społeczeń
stwo musi odciążyć nauczyciela w 
jego ciężkiej i odpowiedzialnej pracy.

Takie ciągłe kontaktowanie się 
obu stron spowoduje zbliżenie i po
znanie się, stworzy atmosferę życzli
wości i zaufania, usunie wiele co
dziennych trosk i kłopotów. Ta atmo
sfera wzajemnej życzliwości wyjdzie 
na korzyść Tylko dziecku, a to jest 
celem i szkoły i domu. Wtedy nie 
będzie gorzkich i niesłusznych uwag 
pod adresem nauczyciela i obniżania 
autorytetu nauczycielskiego wobec 
dziecka. Nastąpi wówczas ścisła kon
trola i zapobieganie złym wpływom, 
jakim dziecko ulega poza szkołą ido- 
mem. Pierwszorzędną rzeczą jest 
wychowanie dzieci na zasadach 
współdziałania i wzajemnej pomocy.

Jeszcze jeden obowiązek spoczywa 
na rodzicach — stworzyć dziecku w 
domu takie warunki, aby mogło od

piaz Minister Sprawiedliwości Hen- 
•lyk Świątkowski w otoczeniu wyż
szych urzędników ministerstwa Spr. 
Zagranicznych i przedstawicieli Woj
ska Polskiego. Wyjazd ma na celu 
zrewizytowanie marszałka Tito w 

na Dunaju nie może przyczynić się 
do współpracy z Wielką Brytanią. 
Na wypadki rozgrywające się w Ma
cedonii Jugosławia zwraca baczną 
uwagę. Rozpaczliwa walka ludności 
z wojskami rządowymi i monarchi- 
stycznymi bandami terrorystyczny
mi ma swoją wymowę.

biegu prac na konferencji paryskiej. 
D; iś wieczorem minister Byrnes wy- 
gl'isi dłuższe przemówienie przez ra
dio.

Stany Zjednoczone chcą upadku Anglii
LONDYN (obsł. wł.). Były mini

ster do spraw Indii lord Amery o- 
świadczył, że Stany Zjednoczone dą- 

które wprowadza w błąd żołnierzy i 
oficerów. W związku z tym przeżywa 
obecnie dowództwo grup wojskowych 
polskich zagranicą kryzys organiza
cyjny- Ostatnio rozeszły się pogłoski, 
że Bór-Komorowski ustąpi w ciągu 
najbliższych dni ze stanowiska „wo
dza naczelnego“. Również pozycja 
Andersa ma ulec zmianie. Obejmie 
on stanowisko „generalnego inspe
ktora“.

rabiać zadane lekcje, ewentualna po
moc w odrabianiu i kontrola.

Rodzice oddając dziecko do szkoły 
winni narówni z gronem nauczyciel
skim dbać o jej poziom, pomagać w 
zdobywaniu koniecznych i niezbęd
nych pomocy naukowych i urządze
nia.

Tutaj bardzo wdzięczne pole do 
działania mają Kola Rodzicielskie.

Omawiając sprawy dziecka i szko. 
ły, pragnę jeszcze zwrócić uwagę na 
dwie palące sprawy. Szalejący hitle
ryzm i bestialskie metody głodzenia 
ludzi przyczyniły się do tego, że dzi
siaj mamy tysiące dzieci źle odżywio
nych, zagrożonych gruźlicą, słabo 
rozwiniętych fizycznie. Dzieciom 
tym trzeba przyjść natychmiast z 
pomocą, dokarmić je i przywrócić 
społeczeństwu ludzi zdrowych.

Drugą bolączką, również nieobo
jętną dla rodziców jest sprawa upo

odpowiedzi na jego wizytę w Polsce.
Rewizyta polska w Jugosławii za

cieśni jeszcze bardziej dotychczaso
we serdeczne Węzły przyjaźni między 
Polską a Jugosławią.

Nielegalna organizacja
iwe Franc fi

PARYŻ (obsł. wł.). Jak już swego 
czasu donosiliśmy w związku z zaa
resztowaniem 28 osób we Francji, 
wykryta została nielegalna organi
zacja polityczna pod nazwą „Partia 
Jedności Społecznej“. Celem partii 
było wywołanie rewolucji w kraju. 
Członkami partii byli członkowie 
Waffen SS — członkowie ochotni
czych brygad francuskich narodowo- 
socjalistycznych oraz elementy kola
boracyjne z przedstawicieli byłego 
rządu w Vichy. Prowadzone śledztwo 
wykft^ło. że organizacja ta utrzy
mywała kontakt z armią Andersa.

żą do gospodarczego opanowania ca
łej Europy. Polityka ta bije bezpo
średni© w Anglię, której Stany Zjed
noczone chcą odebrać wszystkie 
wpływy. Stany dążą do odosobnienia 
W. Brytanii, do jej zniszczenia i jej 
upadku. (

Rozpoczęcie śledztwa
NOWY JORK (obsł. wł.). Depar

tament Stanu podał do publicznej 
wiadomości, że przystąpiono do śledz
twa w sprawie niewłaściwego zacho
wania się policji amerykańskiej w 
stosunku do polskiego posła ob. Pu
tramenta.

sażenia nauczyciela. Nauczyciel głód- 
ny, nauczycielka, która wracając ze 
szkoły zabiera się do gotowania 
kombinowanego obiadu dla swych 
dzieci (pomoc domowa kosztuje wię
cej niż sama zarabia), ciągłe kłopo
ty materialne, kartkowe, przydziało
we, mieszkaniowe, meblowe itp. na- 
pewno nie usposobią ich do uniesień 
na lekcje „Radości życia“. Szukanie 
ubocznych zajęć, które dopiero po
zwolą mu żyć, odrywają ludzi ideal- 
nych od spraw, którym wyłącznie 
winni być oddani — szkole.

Sprawy powyższe nie powinny i 
napewno nie są obojętne społeczeń
stwu. Przy ścisłe i współpracy domu 
ze szkolą, poznanie „doli i niedoli“ 
obu stron, nastąpi całkowite rozwią
zanie na korzyść szkoły, dziecku г 
nauczyciela problemów naukowo wy
chowawczych.

A. Stefaniak.
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Kampania wyborcza we Francji
roxpocx^ta

PARYŻ (obsł. wł.). W dniu wczo
rajszym rozpoczęła się kampania wy
borcza we Francji. Partia katolicko- 
postępowa ogłosiła swój program z 
którego wynika, że będzie dążyła do 
zerwania dotychczasowej koalicji 
rządowej, pragnąc oderwać socjali
stów od współpracy z komunistami. 
W związku z powyższym socjaliści 
ogłosili, że będą przeciwstawiać się 
zdecydowanie powyższym próbom i 
wypowiedzieli się przeciwko ogłoszo
nym punktom programu partii kato- 
1 icko-postępo we j.

Specjalna komisja zbada sprawę
somoifró/s/titi 6оегіг5<ф<л

NORYMBERGA (PAT). Oficjał- 
nie podano do wiadomości, że specjal
na komisja złożona z oficerów arm и 
amerykańskiej zbada sprawę samo-

Z Kongresu Spółdzielców
WARSZAWA (obsł. wł.). Delega

cja polska biorąca udział w Między
narodowym Kongresie Spółdzielców 
w Zurychu przesłała na ręce Prezy
denta KRN Bieruta Bolesława depe
szę z pozdrowieniami oraz zapewnie
niem, że delegacja stara się przed
stawić wszystkie możliwości rozwoju 
ruchu spółdzielczego w Polsce.

Wyroki
WARSZAWA (T.B.P.M.S.). Spe

cjalne Sądy Karne w kraju rozpatry
wały ostatnio szereg spraw przeciw
ko zbrodniarzom faszystowsko-hitle
rowskim i zdrajcom Narodu. Na ka
rę śmierci zostali skazani:

Walter Becker, członek organiza
cji Selbstschutz na terenie powiatu 
starogardzkiego, oskarżony o to, że 
w październiku 1939 r. brał udział w 
aresztowaniu członków Polskiego 
Związku Zachodniego, którzy na
stępnie zostali zabici, bądź zginęli 
bez wieści;

Ryszard Goryczko, członek organi
zacji SA w Ustroniu, który spowo
dował śmierć 5 aresztowanych przez 
siebie Polaków oraz znęcał się nad 
jeńcami radzieckimi;

Julius Białas, żandarm niemiecki, 
który brał udział w akcjach pacyfi- 
kacyjnych na terenie powiatów rze
szowskiego, kolbuszewskiego i hru
bieszowskiego oraz uczestniczył w 
akcji likwidacji ghetta w Rzeszowie;

Eugeniusz Klawiński, wachman 
przy niemieckich magazynach woj
skowych V/ Siedlcach, który wespół 
z żandarmerią niemiecką brał udział 
w zabójstwie Uszera i Mojżesza Breii. 
nerów, oraz wydał Józefę Dąbrow
ską w ręce gestapo pod zarzutem 
ukrywania Żydów;

Bronisław Bendera, członek forma
cji SS., który brał czynny udział w 
akcjach zbrojnych przeciwko party
zantce polskiej na terenie Zamoj- 
szczyzny oraz znęcał się nad polski
mi robotnikami rolnymi;

Hugon Kränke, niemiec, który w 
dniu 9 września 1939 r. we wsi Lipi- 
ny pow. Brzezińskiego nakłonił żoł
nierzy niemieckich do rozstrzelania 
Polaka — Józefa Wasiaka;
Jan Szewczuk, członek „Freikorpsu“ 

i strażnik w fabryce związków azo
towych w Chorzowie, który zastrze-

Również partia komunistyczna wy
stąpiła ostro przeciwko tezom partii 
katolicko - postępowej oświadczając, 
że nie zgodzi się nigdy na to, aby 
władza we Francji została przejęta

O priysiłość Niemiec
LONDYN (obsł. wł.). We wtorek 

w Izbie Lordów rozpocznie się deba
ta nad zagraniczną polityką Wielkiej 
Brytanii. W czasie debaty wygłosi 
przemówienie minister Bevin. Rów
nież w najbliższym czasie rozpocznie 
się debata w Izbie Gmin, gdzie za- 
biorą głos: minister Bevin orazprze- 

bójstwa Goeringa. Na czele komisji 
stoi oficer III Armii amerykańskiej. 
Wyniki śledztwa będą zakomuniko
wane Sojuszniczej Komisji w Berli
nie.

Dotychczas nie aresztowano niko
go W Norymberdze w związku z spra
wą dostarczenia trucizny Goeringowi.

Przeciwko polskm żołnierzom
GLASGOW (obsł. wł.). Odbył się 

tu zjazd Narodowego Związku Far
merów. Na zjeździe omawiano za
trudnienie żołnierzy polskich w cha-

śmierci
lił robotnika, usiłującego zbiec z te
renu fabryki;

iStefan Cymborski, konfident poli
cji niemieckiej na terenie powiatu 
hrubieszowskiego, który zadenugejo- 
wał szereg osób poszukiwanych przez 
władze okupacyjne oraz pomagał nie- 
mieckiemù urzędowi pracy w sporzą
dzaniu list osób, przeznaczonych na 
wysyłkę do Niemiec;

Konrad Celewićz, członek komite
tu wykonawczego faszystowskiej or
ganizacji niemieckiej, współpracują
cej z Niemcami, który podżegał lud
ność ukraińską do zabijania Pola
ków, oraz był głównym organizato
rem band terrorystycznych, mają
cych na celu mordowanie ludności 
polskiej, jak również inspiratorem 
Polaków we wsiach Rzeczki i Zabo
rze, podczas których zamordowanych 
zostało 60 osób.

„Truman to iilebezpieczny człowiek"
NOWY JORK (obsł. wł.). Dyrektor 

UNRRA la Guàrdia oświadczył, że 
prezydent Truman jest niebezpiecz
nym człowiekiem. Zniesienie kontroli 
cen tak gorąco popierane przez Tru- 
■№fiiiiiib—iih ri іи ■ІЯМГ.

Reirordowy lot
NOWY JORK (PAP). Samolot 

amerykański „Dream Boat“ (statek 
Snow), ustanowił nowÿ rekord lotu 
przez Atlantyk, pokrywając odleg
łość między Paryżem a Ameryką w 
12 godzin 27 minut. Samolot wylą
dował na lotnisku Westover Field w 
stanie Massachussetts. Poprzedni re- 
kórd przelotu przez Atlantyk wyno
sił około 15 godzin. « 

przez jedną partię, co by doprowa
dziło do monopolistycznych rządów 
sprzecznych z prawdziwym ruchem 
demokratycznym.

wódca opozycji Winston Churchill 
Przemówienia te będą poświęcone za 
gadnieniu przyszłości Niemiec.

Poselstwo polskie w Brukseli
ufundowało witraż w kościele w Elsenborn

BRUKSELA (PAP). Poselstwo 
Polskie w Brukseli na prośbę ks. M. 
Deckersa, kapelana wojskowego w 
Elsenborn w Belgii, ufundowało wi
traż w kościele wojskowym w Elsen
born.

Kościół wojskowy w Elsenborn, 
miejscowości leżącej na pograniczu 
Belgii i Niemiec, został zniszczony w 
czasie ostatniej wojny. W chwili 
obecnej kościół ten jest w trakcie od
budowy. Ks. Deckers zwrócił się do 
przedstawicieli wszystkich państw 
sprzymierzonych o ufundowanie wi
traży w nawie głównej za wielkim 

rakterze pracowników na roli. Zjazd 
zamienił się w burzliwą demonstran- 
cję przeciwko polskim żołnierzom. 
Niejednokrotnie wyrażano się o Po
lakach w sposób obrażliwy. Mówcy 
domagali się dyscyplinarnego kara
nia Polaków za wykazywane leni
stwo w pracy oraz żądali przekaza. 
nia całej sprawy w ręce rządu.

Jak z powyższego wynika rośnie 
niezadowolenie wśród Anglików, a to 
znów wywołuje ciężkie przygnębienie 
wśród żołnierzy polskich, bohaterów 
wojny światowej. Zdemoralizowane 
długą bezczynnością niektóre jedno
stki wywołują zgrzyty i nastawiają 
wrogo przeciwko Polakom, którzy w 
całości na podobne postępowanie nie 
zasłużyli. Agitacja za wstrzymaniem 
się od powrotu do kraju zbiera cierp
kie owoce.

Aferzysta osadzony w wiezieniu
LUBLIN (PAP). Komisja Spe

cjalna do Walki z Nadużyciami w 
Lublinie wpadła na trop wielkiej 
afery popełnionej przez kierownika 

mana wywoła kompletną ruinę go
spodarczą w Stanach i zaprzepaści 
wszystkie te zdobycze gospodarcze 
jakie osiągnięto w ostatnich 25 la
tach.

Kara śmierci 
ria kapo

POZNAŃ (obsł. wł.). Odbył się tu 
proces przeciwko Alfonsowi Bogda- 
jewiczowi, byłemu kapo więzienia w 
Rawiczu. Bogdajewicz znęcał się nad 
więźniami, bijąc ich do utraty przy-

Zjazd autochtonów
GDANSK (obsł. wł.). * W pierw

szych dniach listopada odbędzie się 
zjazd autochtonów w Sztumie ziemi 
malborskiej. W zjeździe wezmą rów
nież udział członkowie b. Związku 
Polaków w Niemczech. Zjazd zapo
wiada się jako wielka manifestacja 
łączności ziemi malborskiej z Ma
cierzą. Ostatni zjazd Polaków odbył 
się w lutym 1938 roku pod czujnym 
okiem gestapo. Członkowie tego zja
zdu byli narażeni na różne prowoka
cje oraz szykany i bicia. Sztum słynie 
z tego, że jest największym ośrod
kiem polskości w okresie zaborów.

ołtarzem. Witraż wysokości ok. 3 m. 
będzie zawierał orła polskiego i na
pis: ,.Honor i Ojczyzna“. Koszt wi
trażu wynosi 5.000 franków belgij
skich.

Bercisi 
pod znakiem wyborów 
BERLIN (ZAP). Wybory w Berli

nie naznaczone zostały na jutro. 
Miasto jest ożywione intensywną 
propagandą wszystkich partii. Co
dziennie w kilku dzielnicach odbywa
ją się wiece. Na 3982 wystawionych 
kandydatów, 939 kandydujących, 
czyli Yi stanowią, kobiety.

Powrót z Konferencji
WARSZAWA (obsł. wł.). Członek 

delegacji polskiej na Konferencję Po
kojową minister Odbudowy Kraju 
Kaczorowski powrócił w dniu wczo
rajszym do Warszawy. Reszta dele
gatów przybędzie w dniach najbliż
szych.

Kradzież w mieszkaniu 
księcia Windsoru

PARYŻ (PAP). Agencja France 
Presse donosi z Londynu, że do mie
szkania księcia i księżny Windsoru, 
w Ednam Lodge zakradli się złodzie
je, zabierając cenną biżuterię. Książe 
Windsoru był wówczas z wizytą u 
swego brata króla Jerzego VI w pa
łacu Buckingham.

Wydziału Rolnego Wojewódzkiego 
Urzędu Ziemskiego inż. Ciślickiego i 
Kowalczyka Tadeusza, zastępcy dy
rektora Państwowego Przedsiębior
stwa Traktorów i Maszyn Rolniczych 
w Lublinie. W toku wstępnych badań 
Ciślicki przyznał się, iż na skutek na
mowy Kowalczyka rozdysponował w 
czasie od kwietnia do 9 września rb. 
niezgodnie z przeznaczeniem ponad 
12 tysięcy kilogramów nafty. Spra
wa .zostanie przekazana Sądowi Do
raźnemu w Lublinie.

tomności a następnie odsyłał ich do 
szpitala więziennego skąd już nie 
wracali. Sąd opierając się na prze
prowadzonym przewodzie sądowym 
skazał Bogdajewicza na karę śmier
ci z pozbawieniem praw obywatel
skich na zawsze i orzekł konfiskatę 
majątku oskarżonego.
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nu im пинии
włoclawski

Z POWIATOWEJ RADY NARO
DOWEJ.

Dnia 14 bm. w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego, odbyło się 
zebranie Powiatowej Rady Narodo
wej. Zebranie zagaił prezes ob. St. 
Kozyra, przyjmując ślubowanie od 
nowych członków PRN. — ks. Z. 
Przyjemskiegó i ob. A. Sikorskiego.

Z kolei starosta powiatowy ob. К. 
Kubski, złożył obszerne sprawozda
nie gospodarcze z powiatu włocław
skiego. Prezes ob. St. Kozyra wybra
ny został na członka Wojewódzkiej 
Rady Narodowej; na miejsce ob. 
Kozyry, jako delegat na Wojewódzki 
Zjazd, wybrany został członek pre
zydium PRN ob. L. Szymański z 
Wilkowic.

Następnie powołane zostały nastę
pujące komisje powiatowe: drogowa, 
ziemska, dyscyplinarna, kontroli spo
łecznej, uzdrowiskowa, finansowo- 
budżetowa oraz Rady i komisji rewi
zyjnej.

Po powołaniu komisyj, prezes PRN 
ob. St. Kozyra, złożył roczne spra
wozdanie z działalności Powiatowej 
Rady Narodowej. Następnie złożono 
sprawozdanie z rachunkowości, po
czym sprawozdania zostały przyjęte 
i Wydziałowi Powiatowemu udzielo
no absolutorium.

W wolnych wnioskach bardzo ży
wo komentowano nad Pow. Wydzia
łem Opieki Społecznej, by otworzyć 
schronisko dla starców. (md.).

URUCHOMIENIE BIBLIOTEKI.
W najbliższym czasie wprowadzo

ne zostanie szkolenie wewnętrzne 
pracowników samorządowych w po
szczególnych zarządach gminnych i 
miejskich na terenie powiatu wło
cławskiego.

Odpowiednie instrukcje w tym za
kresie wydane zostały na zebraniu 
szkoleniowym pracowników samo
rządowych, które odbyło się w dniu 
13 bm. w sali Konferencyjnej Staro
stwa Powiatowego.

Poważne znaczenie w akcji do
kształceniowej pracowników samo
rządowych będzie miała biblioteka 
fachowa przy Wydziale Samorządo
wym, która dzięki opiece pracowni
ków Wydziału Powiatowego, przetr
wała czas .okupacji, obecnie została 
skompletowana, zakatalogowana i 
została oddana do użytku pracowni
ków i działaczy samorządowych.

Biblioteka ta znajduje się w biu
rze Wydziału Powiatowego, która li
czy około 300 tomów i posiada na
stępujące działy: ustrój samorządu, 
zasady prawa administracyjno-kar- 
nego-cywilnego i konstytucyjnego, z 
zakresu spółdzielczości, organizacyj 
rolniczych, zdrowotności publicznej, 
bibliotekarstwa i czytelnictwa wiej
skiego, opieki społecznej, oświaty 
pozaszkolnej, weterynarii i in. (md.)

NIE NISZCZYĆ ZABYTKÓW.
Powiatowy Wydział Kultury r 

Sztuki zwraca się z gorącym apelem 
do wszystkich obywateli, aby prze
ciwdziałali w niszczeniu wszelkiego 
rodzaju zabytków, istniejących na 
terenie powiatu włocławskiego, a w 
szczególności w niszczeniu cennego i 
zabytkowego drzewostanu.

W żadnym wypadku nie mogą być 
wycinane drzewa z parków, w któ
rych dość licznie znajdują się rzad
kie okazy drzew, nadającej Ziemi 
Kujawskiej swoisty i charakterysty
czny urok.

Szczególnie w tej sprawie należy 
uświadamiać młodzież i dzieci szkol
ne, które najwięcej wyrządzają szkód 
w drzewostanie. (md.).

KONTROLA KAS GMINNYCH.
Inspektor samorządowy, ob. M. 

Lachczyk, na terenie gminy Wieniec, 
Falborz i Piaski, przeprowadził kon
trolę kas gminnych oraz wpływy po
datkowe. Kontrola wymienionych 
gmin wypadła dodatnio. (md.).

PRZEDECZ.

Z DNIA SPÓŁDZIELCZOŚCI.
Na terenie Przedcza Dzień Spół

dzielczości rozpoczął się wymarszem 
Ochot. Straży Pożarnej, spółdziel
ców i wszystkich organizacji miasta, 
do kościoła parafialnego na Mszę 
św.

Po nabożeństwie i kazaniu na te
mat spółdzielczości, odbyła się uro
czysta akademia. Wstępne słowo wy
głosił prezes Powszechnej Spółdz. 
Spoż. „Przedeczanka“, mgr. ob. M. 
Kowalik, referat na temat ,.Znaczę- 
nie i działalność Rad Nadzorczych“, 
wygłosił prezes MRN ob. Kaźmier- 
czak.

Z kolei chór „Echo“ pod kierowni
ctwem prof. ob. Pietruszewskiego, 
wykonał marsz spółdzielców. Zbioro
we deklamacje na temat spółdzielczo
ści wykonały dzieci szkoły powszech
nej, pod kierownictwem ob. Fabi
szewskiej.

Na zakończenie orkiestra wykona
ła kujawiaka i wiązankę pieśni woj
skowych, a nadto odśpiewano Rotę.

Wieczorem odbyła się zabawa ta
neczna w remizie strażackiej, (md.).

ZASŁUŻYŁ.
Ewald Gudrian, zamieszkały pod

czas okupacji niemieckiej w Przed- 
czu, należąc do oddziałów SS. brał 
czynny udział w wysiedlaniu Pola
ków i od chwili wejścia hitlerowców, 
współpracował z nimi czynnie.

Obecnie odpowiadał przed Sądem 
Specjalnym z Torunia na sesji wy
jazdowej we Włocławku. Sąd skazał 
Gudriana na 15 lat więzienia, (md.).

BRZEŚĆ KUJAWSKI

TRAGICZNY WYPADEK.
Na szosie wiodącej z Włocławka 

do Brześcia Kujawskiego, jadący sa
mochód ciężarowy, najechał z tyłu 
vw porze nocnej) na furmankę jedno
konną.

Skutki najechania były fatalne. 
Cztery osoby jadące na furmance, 
odniosły ciężkie obrażenia cielesne. 
Ofiary tragicznego wypadku natych
miast przewiezione zostały do szpi
tala św. Antoniego we Włocławku.

Z osób jadących samochodem, nikt 
nie uległ wypadkowi. W sprawie tej 
toczy się dochodzenie.

(md.).

BODZANÓW.

SAMODZIELNE KROWY.
W związku z wiadomością zamie

szczoną w gazecie naszej przed kilku 
dniami, dowiadujemy się, że dwie 
krowy, o których skradzeniu była 
mowa, nie zostały bynajmniej skra
dzione.

Okazały się one tak samodzielne, 
iż wykorzystawszy słabe zamknięcie 
obory wydostały się na wolność i u- 
dały się w kierunku lasu.

Właściciel Jan Wornczewski za
wiadomił władze MO o kradzieży.

Milicja Obywatelska podjęła na
tychmiast poszukiwania i odnalazła 
zwierzęta, które właściciel umieścił 
pod lepszą niż dotychczas opieką.

(tel.).

MICHELIN.

KRADZIEŻ KUR.
W nocy z dnia 15 na 16 bm. nie- 

wykryci dotychczas sprawcy, po u- 
przednim rozpruciu siatki drucianej 
w parkanie,, urwali dużą kłódkę od 
kurnika i skradli 8 sztuk znajdują
cych się tam kur.

Kury skradzione zostały ob. J. Po- 
wojewskiemu, kier. egz. II Urzędu 
Skarbowego. (md.).

CHODECZ.

PRZEZ NIEOSTROŻNOŚĆ.
Między stacjami Krośniewice — 

Chodecz, wypadł nagle z pędzącego 
pociągu, konduktor 29-letni Józef 
Wajer, zam. w Kutnie, odnosząc cięż
kie obrażenia cielesne.

Wypadek zauważono natychmiast, 
zatrzymano pociąg i odwieziono nie
szczęśliwego do szpitala w Kutnie.

Jak wykazały wstępne dochodze
nia, powodem wypadku była nie
ostrożność poszkodowanego, (md.).

Row. siies^awski
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI.

Rozegrane w Grudziądzu spotkanie 
piłkarskie o mistrzowstwo A-klasy 
pomiędzy drużyną GKS — Grudziądz 
i drużyną „Orląt“ z Aleksandrowa 
Kujawskiego, zakończyło się zwycię
stwem gospodarzy w stosunku 4:3 do 
przerwy 2:2.

Gra stała na wyrównanym pozio
mie. ! (md.).

Row. Bipnowski
KIKÓŁ.

DOTKLIWY BRAK NAUCZY
CIELSTWA.

Na tutejszym terenie odczywa się 
dotkliwy brak kierownika szkoły po
wszechnej. Rozpisany został przez 
Ätiratorium Okręgu Szkolnego kon
kurs na to stanowisko. (md.).

Row. Inowrocławski
PLACÓWKI ĘULTURALNE.
Na tutejszym terenie czynnych 

jest 11 amatorskich zespołów sceni
cznych i 19 chórów wiejskich.

(md.).
INOWROCŁAW.

NA RZECZ WDÓW I SIEROT.
Pracownicy tutejszego Urzędu 

Pocztowego z okazji imienin swegof 
szefa, zamiast upominku, wpłacili 
sumę 736 zł. na rzecz wdów i sierot 
po pomordowanych przez okupanta 
— Polaków. (md.).

KURS DLA MYŚLIWYCH.
W skład prezydium zarządu Ku

jawskiego Koła Łowieckiego weszli 
ob.ob. sędzia grodzki — Sobczak — 
prezes, Lorek — sekretarz, Zieliński 
— skarbnik.

Kujawskie Koło Łowieckie projek
tuje urządzenie kursu dla kandyda. 
tów na myśliwych. Kurs obejmował
by wykłady z zakresu prawa łowiec
kiego, etyki łowieckiej oraz znajo
mości obchodzenia się z bronią my
śliwską. (md.).

BRAK SKRZYNEK POCZTO- 
WYCH.

Mieszkańcy krańców miasta czę
sto się skarżą, że chcąc wrzucić list 
do skrzynki pocztowej, zmuszeni są 
specjalnie chodzić do dość odległego 
centrum miasta. (md.).

Z ŻYCIA SPÓŁEK ŁOWIECKICH
Na nadzwyczajnym walnym zebra

niu Spółek Łowieckich, m. in. posta
nowiono raaktywować istniejące na 
tutejszym terenie do wybuchu dru
giej wojny światowej 1.939 spółek 
myśliwskich. (md.).

Stronift a
9l)łocławfta

Kalend. Rzym.-Kat. Piotra z Alkantary.
Kalend. Słowiański Siemowita.
Wschód słońca — 6.06 — Zachód — 16.35.
Apteka dyżurna na Starym Rynku.
Karetka P. С. K. tel. 13-32, w nocyl5-41.
Straż Pożarna teł. 12-34.
Lek. dyź. dr Makohoński, Cyganka 18 II p.

godz. 18—8.

Kino ..BAŁTYK“ Skarb rędziny Goupi

Kino „POLONIA*1, Zygmunt Kłosowski 
TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 

NIECZYNNY

W lusterku
Sz.ar« qoeijiìny

Mamy zeeary u nas nareszcie, 
może" to znacznie życie uprościć, 
lecz kiedy półmrok zapada w mieście, 
nie ma sposobu dojrzeć w ciemności.

Możeby warto obniżyć stawkę 
światła, które rozjaśni zegary, 
nieco ożyje wieczór W locławka. 
no i godziny będą mniej szare.

AGAPIT.

Z wydarzep dęia
OGÓLNE ZEBRANIE CZŁON

KÓW PPS.
W poniedziałek, dnia 21 paździer

nika r. b. o godz. 17 w sali Teatru 
Ziemi Kujawskiej odbędzie się ogól
ne zebranie członków PPS. Na po
rządku dziennym znajdują się: refe
rat polityczny oraz sprawozdania 
Grodzkiego Komitetu i poszczegól
nych komisyj, wybór nowych władz 
partyjnych i wolne wnioski.

Prawo wstępu na zebranie przy
sługuje członkom za okazaniem legi
tymacji partyjnej z opłaconymi 
składkami.

UWAGA B. WIĘŹNIOWIE PO
LITYCZNI!

W miesiącu listopadzie 1946 r. Za
rząd Powiatowy Związku b. Więź- 
niów Politycznych we Włocławku 
zamierza zorganizować „Dzień b. 
Więźnia Politycznego“.

Dla szerszego omówienia tej spra
wy, jak i innych niemniej ważnych 
spraw organizacyjnych, Zarząd Po
wiatowy prosi wszystkich członków 
rzeczywistych i podopiecznych z mia
sta i powiatu włocławskiego o przy
bycie na ogólne zebranie informacyj
ne, które odbędzie się dnia 24-go 
października 1946 r. (czwartek) o 
godz. 5 p. p. w sali Powiatowej Ra
dy Związków Zawodowych (Mu
zeum) we Włocławku, ul. Słowackie
go 1 — II piętro. (j. g.).

ZEBRANIE SZACHISTÓW.
W niedzielę, 20 bm. o godz. 11-tej 

w sali Związku Cechów Rzemieśln., 
ul. Kościuszki 6, odbędzie się Ogólne 
Zebranie członków Włocławskiego 
Klubu Szachistów.

Zwolennicy gry szachowej, nie bę
dący członkami Klubu, a pragnący 
powiększyć szeregi zorganizowanych 
szachistów, proszeni są również o 
przybycie na zebranie. (w.).
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Z ŻYCIA ZW. W. M. W WŁOC
ŁAWKU.

Dnia 15.X.46 r. o godz. 18-tej od
było się Walne Zebranie Z. W. M. w 
Włocławku. Zebranie zagaił kol. K. 
Gałęziewski następnie kol. Janicki 
Leszek Kierownik Oddziału . Infor
macji i Propagandy wygłosił referat 
,,O pracy młodych w dobie odbudo
wy kraju“. Po krótkiej dyskusji 
ustalono w każdą sobotę o godz. 18 
zebrania, na których będą stworzone 
kółka poszczególnych sekcji oraz 
werbowanie zdrowego elementu w 
szeregi Z. W. M. Na tym zebranie 
zakończono odśpiewaniem roty.

Z P. C.K.
Przez Czerwony Krzyż nadchodzą 

paczki z zagranicy, głównie z Anglii 
i Francji. Już kilkanaście osób w 
Włocławku otrzymało paczki od swo
ich rodzin lub znajomych. Biuro 
PCK zawiadamia zainteresowanych 
natychmiast o nadejściu paczki. Do
pytywanie się, czy czasem paczka nie 
nadeszła jest zbędne.

ZBIÓRKA ULICZNA NA RZECZ 
TOW. PRZYJACIÓŁ ŻOŁNIERZA.

W dniu jutrzejszym na terenie na
szego miasta odbędzie się zbiórka 
uliczna na rzecz Towarzystwa Przy
jaciół Żołnierza.

„CO CZYTALI NASI DZIADO
WIE?“

W środę, dnia 23 bm. Klub Arty
styczno - Literacki i Towarzystwo 
Krajoznawcze urządzają odczyt red. 
Czesława Andrzejkowicza.

Tematem tego odczytu będzie prze
gląd ciekawych wieści z gazet w cza
sach, gdy nasi dziadowie tworzyli 
podwaliny prasy. Obok krótkiego ry
su historycznego, prelegent da nam 
szereg wzmianek z dawnego życia 
społeczno-kulturalnego oraz odnoś
nie niektórych wielkich ludzi jak 
Mickiewicz, Moniuszko, Szopen i in.

Połowa dochodu z tego odczytu 
przeznaczona zostanie na „Caritas“.

Odczyt odbędzie się w sali teatru 
Ziemi Kujawskiej o godzinie 18-ej.

„MAŁŻEŃSTWO LOLI“.
Sekcja-teatralna przy Polskiej Par

tii Robotniczej, która już dała się 
poznać jako zespół wartościowy, 
przystąpiła obecnie do opracowania 
nowego programu.

W próbach jest komedia „Małżeń
stwo Loli“. Reżyseria spoczywa w 
ręku ob. Damzyna.

Z „DNIA SPÓŁDZIELCZOŚCI“.
Bieg w workach: I — miejsce 

Szczęsny Eugeniusz, II — Dankie- 
wicz Lech i III — Kisielewski Lu
cjan. I i II miejsce zostało nagrodzo
ne metalową figurką biegnącego 
sportowca (dar Oddziału „Społem“), 
a III miejsce — wiecznym piórem 
(dar Pow. Spóidz. Roln.-Handlowej).

Wręczenia nagród dokonał Komi
tet Wykonawczy.

do Red<ikcjè
Obywatelu Redaktorze!
Dnia 17.X.46 r. o godz. 12 zawio

złem syna, który zachorował na 
dyfteryt do szpitala zakaźnego przy 
ul. Stodolnej.

Dyżurna pielęgniarka oraz siostra, 
przyjęły chore dziecko i oświadczyły 
mi na moje zapytanie, gdzie jest lek. 
ordynator dr Brand, że nie ma go 
od rana, ale należy go się spodzie
wać lada chwila.

Do godziny 2-ej lekarz ten nie zja
wił się. O godz. 2 i pół udałem się 
do Szpitala Św. Antoniego i tam za
stałem dr Brand w gabinecie.

Oświadczyła mi ona z całym spo
kojem, że nie jest tak źle gdyż na 
miejscu są siostry i .pielęgniarki. •

Wobec powyższego zapytuję czy 
obsługa lekarska tego rodzaju w 
szpitalu, gdzie zdarzają się tak liczne 
nagłe wypadki może być traktowana 
w ten sposób i czy lekceważenie ży
cia ludzkiego jest dopuszczaine-

Ból ojcowski i niepokój o życie 
dziecka są chyba dostatecznym argu
mentem powodującym ten list, któ
ry komentarzy nie potrzebuje.

Dzieci proletariatu nie mogą być 
pozbawione najniezbędniejszej opie
ki i traktowane po macoszemu.

WŁ Kwiatkowski.

Oqłosxenie
W dziesiątą bolesną rocznicę śmierci najukochańszej żony i matki

ł Moratuskich
Marii Zofii ChijbalskîeÊ 

zostanie odprawione w środę, dnia 23 października 1946 r, 
w kościele 00, Reformatów

o godz. 8 rano, na które życzliwych pamięci zmarłej zapraszają
2085

Cyrk IMr. 2 
wkrótce we Włocławku 

szczegóły w afiszach 1934

Wytwórniu Pasty 
do Obuwia i Podłóy 

„GRY-STRZE-WO” 
w WZociawhu

til. CygbnKa 24. tel. 16-45 
produkuję pastę PERLA w 5 ein 
kolorach, AMIGO czarną, 
terpentynową PESILA 
oraz podłogową w 4ch к >1 rach

Za netze pudełko l/g kg. od pasty 
1774 podłogowej płacimy 10 złotych

ZĘBY SZTUCZNE 
protezy, koronki, mosty wykonuje 

Laboratorium Techniczno-Dentyfłyczne

ROMAN SZAFRAŃSKI
Włocławek, ul P. 0 W. 25 27, tel 1201
Czynne od 9 — 12 i I5 — 18 Oprócz 
1957 Sobót i Niedziel

Lekarz dentysta

Eugenia KUBIK
przyjmuje w godz,

2007 10 - 12 15 — 17
til. KiliAsKiego Ô

Czas odnowić prenumeratę

Mąi i Іцпоп іе

■ Lampki ■ 
nagrobkowe 

* KSIĘGARNIA POWSZECHNA » 
Włocławek, ul. Brzeska 4

Ogłoszenia drobpe |
HURTOWNIA Galanteryjna Feliks Aszyk, 
Łódź, Nowomiejska 5. Poleca wszelką drobną 
galanterię, bieliznę, biżuterię sztuczną, kosme
tykę. Ceny niskie. Prowincja za zaliczeniem.

(1917)

POSZUKUJĘ 3-pokojowego mieszkania z wy
godami. KwSzta remontu pokryję. Zgłoszenia do 
Administracji „Gazety Kujawskiej“. (2036)

SEKRETARIAT Spoi. Obyw. 'Ligi Kobiet 
POW. 12 przyjmuje zapisy na Kursy rozpo
czynające się: Tkactwa 22. X. Kroju i Szycia 
4. XI. (2084).

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę żywnościo
wą 1 kat. na nazwisko Heleny Morawskiej, 
Szpichlcrńa 16. (2083).

UNIEWAŻNIAM kartę ewakuacyjną. Zofia 
Zielińska, zam. Włocławek, 3-go Maja 8, m. 1. 

(2082).

UNIEWAŻNIAM zgubiony na drodze Czerni
kowo—Bobrowniki, dowód tożsamości konia, 
wystawiony na nazwisko właściciela Wincen
tego Sochy. (2080).

Wydział Aprowizacji i Handlu 111. Włocław
ka podaje do wiadomości zarządzenie Ministra 
Aprowizacji i Handlu z dnia 30 września 
1946 r. L. dz. IX—SR —24102. dotyczące akcji 
ziemniaczanej.

W uzupenieniu zarządzeń Ministerstwa Apro
wizacji i Handlu L. dz. VII—Zie 20830 z dn. 
16.9.46 r. i L. dz. IV—F.H. 20338 z dnia 
23.9.46, w sprawie zaopatrzenia w ziemniaki 
na okres jesienno-zimowy 1946/47 Minister
stwo Aprowizacji i Handlu komunikuje: 
Plan zaopatrzenia jesienno-zimowego ustala: 
1) Przydział ziemniaków w naturze na okres 

6-cio miesięczny dla:
a) Wojska i pracowników Resortu Bezpie

czeństwa Publicznego;
b) Członków rodzin wojskowych zawodo

wych i pracowników Res. iBezp. Pubi.
c) Stołówek P.U.R.-u — prowadzonych dla 

repatriantów;
d) Szpitali i Zakładów Leczniczych;
e) Zakładów opieki zamkniętej (bursy, in

ternaty, sierocińce, domy starców);
f) Kuchni ludowych;
g) Stołówek pracowniczych;
h) Pracowników, zatrudnionych w Prze

myśle Węglowym. Hutniczym i D.O.K.P. 
Katowice;

i) Członków rodzin pracowników wymie
nionych w pukcie h) i otrzymujących 
karty żywnościowe I. R.

2) Zaliczkę, gotówkową z Funduszu Aprowiza- 
cyjnego na zakup ziemniaków na okres zi
mowy 1946/47 r. dla pracowników przemy
słów. (za wyjątkiem Centralnych Zarządów), 
a mianowicie:
a) Metalowego;

b) Włókienniczego;
c) Skórzanego;
d) Paliw Płynnych;
e) Papierniczego;
f) Chemicznego;

g)" Energetycznego;
h) Zbrojeniowego;
i Materiałów Budowlanych;
k) Cementowego;
1) Budowlanego, podległego Ministerstwu 

Odbudowy;
. ł) Drzewnego, podległego Ministerstwu 

Przemysłu.'
Prawo do zaliczki gotówkowej ze Skarbu 

Państwa na zakup ziemniaków mają pracow
nicy:

1. administracji państwowej zesjioloiiej I i 
Il-ej instancji Urzędów;

2. urzędów Informacji i Propagandy I i Il-ej 
instancji;

3. przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Pań
stwowe ‘ i innych przedsiębiorstw zaopa
trywanych przez Ministerstwo Komuni
kacji;

4. zarządów miejskich;
5. przedsiębiorstw samorządowych miejskich;
6. przedsiębiorstwa państwowego ..Polska 

Poczta, Telegraf i Telefon“;
7. szkolnictwa podlegające Ministerstwa 

Oświaty;
8. administracji lasów państwowych i prze

mysłu drzewnego podległego Ministerstwu 
Leśnictwa;

9. Monopolu Solnego;
10. członkowie rodzin osób wyżej wymienio

nych otrzymują karty zaopatrzenia kat. 
IR. za pośrednictwem tych osób.

Prawo do zaliczki ze Skarbu Państwa przy
sługuje tylko stałym pracownikom władz, urzę

dów i przedsiębiorstw wymienionych w punk
tach 1—9 niniejszego zarządzenia pod warun
kiem posiadania karty zaopatrzenia kat. I-ej 
za m-c wrzesień r. b.

Osobne zarządzenie Ministerstwa Skarbu 
ustali szczegółowy tryb wypłaty zaliczek przez 
(»odległe sobie organa.

Wypłata dokonana będzie na podstawie list 
sporządzonych przez uprawnione zakłady pra
cy. W tym celu zakłady pracy objęte niniej
szym zarządzeniem przygotują do dnia 20-go 
października w 3-ch egzemplarzach listy sta
łych pracowników, zatrudnionych w miesiącu 
wrześniu b. r. posiadających karty zaopatrze
nia katr Lej za miesiąc wrzesień. W listach ma 
byc podane: Nazwisko i imię pracownika, cha
rakter służbowy. rodzaj i ilość pobieranych 
kart zaopatrzenia (kat. I, IR. 6)., oraz wyso
kość przypadającej do wypłaty sumy, którą 
ustalić należy dla każdego pracownika łącznie 
biorąc za podstawę ustalone stawki a miano-

dla kat. I. 240 zł.
dla każdego uprawnionego człon
ka rodziny otrzymujący kat. 
IR- 160 zł.
dodatek „C“ dodatkowo 110 zł.
Do listy wypłat winny być dołączone przez 

zakłady pracy arkusze z naklejonymi właści
wymi, ustalonymi na podstawie Zarządzenia 
Ministr. Apr. i Handlu L. dz. IX. 22170 z 
dnia 12.9. b. r.

Kuponanii Nr.Nr. Lut. I —41. IR. — 24 i 
dodatek „C" — 17, i kart zaopatrzenia za 
m-c wrzesień b. r. osobno na każde kategorie, 
po 100 szt. na arkuszu.

z Listy wypłat winny byc podsumowane za
równo co do ilości wykazanych w listach kart 
zaopatrzenia, jak również ogólna suma wypłat, 
llosc dołączonych kuponów z kart zaopatrze
nia winna się zgadzać z ilościami kart wykaza
nymi w listach wypłat.

Sporządzone w ten sposób listy, zakłady 
(»racy przedłożą dniach od 20 do 26 paździer
nika 1». r„ do poświadczenia w Wydziale Apro
wizacji i Handlu ni. Włocławka ul. .Kościuszki 
12^ pokoj Nr. 2, w godzinie od 9 do 13-ej, 
który obowiązany jest stwierdzić (zaopatrzyć 
odpowiednią klauzulą, pieczęcią urzędową), że 
zakład pracy jest uprawniony do wypłaty za
liczki na ziemniaki i że ilość zgłoszonych osób 
nie przeklucza ilości wydanych zakładowi pra
cy kart zaopatrzenia na m-c wrzesień b. r.

Arkusze z naklejonymi kuponami na ziem
niaki zatrzymuje Wydział Aprowizacji i Han 
dlii.

Obowiązek poświadczeń list przez Wydział 
Aprowizacji i Handlu nie obejmuje list pań
stwowego przedsiębiorstwa „Polskie Koleje 
Państwowe“.

Poświadczone przez Wydział Aprowizacji 
i Handlu listy pracowników,. zainteresowane 
instytucje winny złożyć niezwłocznie we wła
ściwej kasie wskazanej w Zarządzeniu Mini
sterstwa Skarbu, która zatrzymuje 1 egzem
plarz listy, jako dowod kasowy, drugi egzem
plarz ligty z pokwitowaniami pracowników z 
odbioru zaliczki winien być przedłożony w 
Wydziale Aprowizacji i' Handlu, gdzie doko
nano poświadczeń listy.

Poza wymienionymi w niniejszym zarządze
niu władzami, urzędami, i przedsiębiorstwami, 
innyipi instytucjami względnie grupom ludno
ści zaliczki w gotowce ze Skarbu Państwa nie 
mogą być wypłacone.

Za PREZYDENTA MIASTA:
(2081). (—) St. Kasprowicz.

Redakcja i Ailnainistracja: Włocławek, ni. Brzeska 4, 
Tei. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie z wy 
jątkieia dni świątecznych w gadzinach od 8-ej do 12-ej 

i ad 2 ej de 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świąt. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 

WYDAWCA; Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
E - 12755

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

Geny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne- po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prenumerata miesięczna 60 zł., z przesyłką poczt. 70 zł.


